
STUDIJSTUDIJAVIMO PASIEKIMAVIMO PASIEKIMŲŲ
ĮĮVERTINIMASVERTINIMAS: : 

KRITERIJKRITERIJŲŲ FORMULAVIMASFORMULAVIMAS

20112011--0303--22/23/2422/23/24

Dr. Dr. IzabelaIzabela SavickienSavickienėė
Vytauto DidVytauto Didžžiojo universitetasiojo universitetas

StudijStudijųų kokybkokybėės centrass centras



Seminaro dalyvių mokymosi rezultatai

►Paaiškinti studijavimo pasiekimų įvertinimo kriterijų
paskirtį, nusakančią jų taikymo prasmingumą.

►Apibūdinti studijavimo pasiekimų įvertinimo kriterijų
tipus, atskleidžiant skirtumus tarp tipų.

►Suformuluoti pasirinkto tipo studijavimo pasiekimų
įvertinimo kriterijus.

2



Studijavimo pasiekimų įvertinimo kriterijai

Požymiai, pagal kuriuos priimamas sprendimas 
apie studijavimo pasiekimų
(žinių, mokėjimų, vertybių ir požiūrių) 
atitikimą nustatytiems studijų rezultatams

3



Vertinimas ir įvertinimas

4



Studijavimo pasiekimų įvertinimo kriterijų
nustatymo problemos (Moon, 2002)

►Trūksta bendro susitarimo aukštojoje mokykloje, kuo 
turi pasižymėti (ne)kokybiškas studento darbas.
►Manoma, kad akademinė autonomija suteikia teisę
dėstytojui be kriterijų nuspręsti, koks darbas 
(ne)kokybiškas.
►Vadovaujamasi klaidingu požiūriu, kad iš anksto 
negalima apibrėžti (ne)kokybiško darbo požymių.
►Sudėtinga nuspręsti, kiek detalūs turi būti įvertinimo 
kriterijai.

5



Studijavimo pasiekimų įvertinimo kriterijų
paskirtis

►Suteikti studijų turiniui skaidrumo.

►Sukonkretinti studijų turinį.

►Palengvinti dėstytojams sprendimų apie studijavimo 
pasiekimus priėmimą ir grįžtamojo ryšio pateikimą
studentams.

6



Studijavimo pasiekimų įvertinimo kriterijų tipai 
pagal Moon, 2002

►Slenkstiniai (angl. threshold). 

►Įverčio (angl. grade). 

►Likusieji (angl. the rest). 

7



Slenkstiniai įvertinimo kriterijai

Apima požymius, kurie 
būdingi tokio lygmens 
pasiekimams, kad 
studijuojantieji baigtų
studijų dalyką ir gautų
minimalų teigiamą
įvertinimą.

10
9
8
7
6
5
4
3
2
1

8



Įverčio kriterijai

Apima požymius, kurie 
būdingi konkretaus 
lygmens pasiekimams, 
susiejant skirtingus 
požymius su tam tikra 
įvertinimų hierarchija.

10
9
8
7
6
5
4
3
2
1

9



Reikalavimai studijavimo pasiekimų
įvertinimo kriterijų formulavimui

►Kriterijai suderinami su SR: a) susitelkiama ties SR 
nurodyta taksonomijos sritimi ir lygmeniu; b) kriterijais 
išplečiamas antro ir trečio SR komponentų turinys.

►Kriterijai išreiškiami teiginiais, nurodančiais atlikto 
darbo kokybę.

►Kriterijai formuluojami pagal pasirinkto kriterijų tipo 
ypatybes.

►Patikrinama, ar dera tarpusavyje kriterijai, studijų ir 
vertinimo metodai. 10



Studijavimo pasiekimų įvertinimo kriterijų
pavyzdžiai

DISKUTUOTINI 
IR 

TAISYTINI

11



Studijavimo pasiekimų įvertinimo kriterijų
formulavimas: diskutuotini klausimai

►Ar galimas kriterijų tikslinimas studijų eigoje? 

► Ar būtinas bendrųjų mokėjimų ir vertybių
išplėtojimo įvertinimas? Ar reikia formuluoti 
kriterijus?

12



PRAKTINĖ UŽDUOTIS

Suformuluokite studijavimo pasiekimų
įverčio kriterijus, skirtus nustatyti 1-2 

studijų rezultatų pasiekimą Jūsų
teikiamame studijų dalyke

Kovo 29/30/31 iš kiekvienos studijų
programos 1-2 studijų dalykų

pademonstruokite (ekrane) po 1-2 kriterijų
pavyzdžius

13


	Seminaro dalyvių mokymosi rezultatai
	Studijavimo pasiekimų įvertinimo kriterijai
	Vertinimas ir įvertinimas
	Studijavimo pasiekimų įvertinimo kriterijų nustatymo problemos (Moon, 2002)
	Studijavimo pasiekimų įvertinimo kriterijų paskirtis
	Studijavimo pasiekimų įvertinimo kriterijų tipai pagal Moon, 2002
	Slenkstiniai įvertinimo kriterijai
	Įverčio kriterijai
	Reikalavimai studijavimo pasiekimų įvertinimo kriterijų formulavimui
	Studijavimo pasiekimų įvertinimo kriterijų pavyzdžiai
	Studijavimo pasiekimų įvertinimo kriterijų formulavimas: diskutuotini klausimai
	PRAKTINĖ UŽDUOTIS

